
　
　　社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成２４年度　　収　支　予　算　総　括　表　（第２回補正）
 

（正味財産増減計算書）

平成25年2月6日

平成24年4月～平成25年3月
(単位：円）

（A-I）連合会事業会計 Ｊ　安全会会計 K　共済会計 小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　基本財産受取利息 5,500 5,500 5,500

　　　　②特定資産運用益 0 0

　　　　　　　指定資産受取利息 3,600 3,600 3,600

　　　　③受取会費 0 0 0 0 0 6,800,000 6,800,000

     　　　　正・準会員会費 0 5,900,000 5,900,000

　　　　　　　賛助会費 0 900,000 900,000

　   　④事業収益 98,087,300 0 209,200,000 307,287,300 1,479,000 4,200,000 312,966,300

             共済掛金(420万人×50円） 209,200,000 209,200,000 209,200,000

　　　　　　　　全子連運営費（420万人×２０円） 79,800,000 79,800,000 4,200,000 84,000,000

　    　　   事業参加費収益 5,387,300 5,387,300 5,387,300

　　　　　   講習認定収益 2,800,000 2,800,000 2,800,000

　　　    　 出版物等売上収益 2,350,000 2,350,000 2,350,000

　　　　　   協賛金収益 7,750,000 7,750,000 7,750,000

　　　　　　　家賃等収益 0 1,479,000 1,479,000

　　　　⑤受取補助金等 0 0

　　　　　　受取補助金 11,330,000 11,330,000 11,330,000

　   　⑥受取寄付金 0 0

　    　　　　救援募金 2,975,136 2,975,136 2,975,136

　　　⑦ 雑収益 2,645,360 10,000 11,000 2,666,360 5,000 500,500 3,171,860

　    　　　受取利息 7,000 10,000 11,000 28,000 5,000 500 33,500

　　　　　　ボランティア保険収益 2,610,000 2,610,000 2,610,000

　    　　　雑収益 28,360 28,360 500,000 528,360

  引当金取崩額 0 0

　　　見舞金引当金取崩額 40,000,000 40,000,000 40,000,000

　　　経常収益計 115,046,896 40,010,000 209,211,000 364,267,896 1,484,000 11,500,500 377,252,396

法人会計 合　　　　計科　　　　目
公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計

(ビル管理事業会計）
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　　社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成２４年度　　収　支　予　算　総　括　表　（第２回補正）
 

（正味財産増減計算書）

平成25年2月6日

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 安全会会計 共済会計 小　　　計

　（２）経常費用 0 5,722,046

　  ① 事業費 109,786,850 45,270,046 209,211,000 364,267,896 896,532 0 365,164,428

　    　役員報酬 875,000 1,250,000 2,125,000 2,125,000

　    　給料手当 4,800,000 60,000 5,940,000 10,800,000 10,800,000

　    　賞与 1,060,000 13,250 1,341,750 2,415,000 2,415,000

　　　　臨時職員給与 3,695,000 2,287,000 8,913,000 14,895,000 15,600 14,910,600

　    　退職給付費 1,429,623 2,797,656 172,260 4,399,539 4,399,539

　　　　退職給付引当金繰入額 308,000 3,850 381,150 693,000 693,000

　    　法定福利費 1,440,000 288,000 2,412,000 4,140,000 4,140,000

　    　通勤手当 704,000 158,800 1,221,200 2,084,000 2,084,000

        福利厚生費 597,340 500 79,500 677,340 677,340

　    　支払共済金 69,670,000 69,670,000 69,670,000

    　　事務委託費 42,000,000 42,000,000 42,000,000

　　　　支払見舞金 38,500,000 38,500,000 38,500,000

　　　　寄付金支出 2,975,136 2,975,136 2,975,136

　　　　出版物等仕入 2,010,000 0 2,010,000 2,010,000

　    　会議費 1,322,650 1,000 99,000 1,422,650 1,422,650

　    　旅費交通費 13,026,610 18,000 3,982,000 17,026,610 17,026,610

　    　通信運搬費 3,170,000 5,500 4,044,500 7,220,000 7,220,000

　    　事務消耗品費 1,417,162 10,000 1,090,000 2,517,162 2,517,162

　    　消耗品費 3,287,291 5,000 545,000 3,837,291 3,837,291

　    　印刷製本費 8,400,000 10,979,000 19,379,000 19,379,000

　    　水道光熱費 484,000 6,050 598,950 1,089,000 1,089,000

　    　諸謝金 6,480,000 0 60,000 6,540,000 6,540,000

　　　　保険料 144,400 680 67,320 212,400 34,000 246,400

　　　　ボランティア保険 2,610,000 2,610,000 2,610,000

　    　賠償責任保険料 15,258,600 15,258,600 15,258,600

　　　　 租税公課 284,288 3,554 351,806 639,648 177,680 817,328

　    　諸会費 50,000 50,000 50,000

　　　　図書費 30,000 30,000 30,000

　    　委託料 6,259,000 27,500 3,722,500 10,009,000 10,009,000

　    　支払手数料 2,773,100 1,048,000 4,570,000 8,391,100 170,000 8,561,100

　    　リース料 784,000 5,300 524,700 1,314,000 1,314,000

　    　慶弔費 0 0 0

公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計
(ビル管理事業会計）
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　　社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成２４年度　　収　支　予　算　総　括　表　（第２回補正）
 

（正味財産増減計算書）

平成25年2月6日

        責任準備金繰入額 4,790,000 4,790,000 4,790,000

        普通支払備金繰入額 21,680,000 21,680,000 21,680,000

         IBNR備金繰入額 4,450,000 4,450,000 4,450,000

         準備金繰入額 11,215,629 11,215,629 11,215,629

　　　　減価償却費 1,972,513 24,656 2,440,985 4,438,154 329,252 4,767,406

　　　　修繕費 160,000 2,000 198,000 360,000 100,000 460,000

　　　　保守管理料 140,000 1,750 173,250 315,000 50,000 365,000

　　　　設備整備費 0 0

　　　　接待交際費 0 0 0

        地区助成金 10,950,000 10,950,000 10,950,000

　　　　 安全教育啓発助成金 6,600,000 6,600,000 6,600,000

　　　　賃借料 3,974,445 3,974,445 3,974,445

　    　雑費 314,692 2,000 247,500 564,192 20,000 584,192

3



　
　　社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成２４年度　　収　支　予　算　総　括　表　（第２回補正）
 

（正味財産増減計算書）

平成25年2月6日

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 安全会会計 共済会計 小　　　計

　  ②管理費 10,108,471 10,108,471
　    　役員報酬 375,000 375,000
　    　給料手当 1,200,000 1,200,000
　    　賞与 265,000 265,000
　　　　臨時職員給与 724,400 724,400
　    　退職給付費用 249,871 249,871
　　　　退職給付引当金繰入額 77,000 77,000
　    　法定福利費 360,000 360,000
　　　　福利厚生費 10,000 10,000
        通勤手当 176,000 176,000
　　　　地代家賃 0 0
　    　会議費 150,000 150,000
　    　旅費交通費 2,000,000 2,000,000
　    　通信運搬費 200,000 200,000
　    　事務消耗品費 200,000 200,000
　    　消耗品費 100,000 100,000
　    　印刷製本費 0 0
　    　水道光熱費 121,000 121,000
　    　諸謝金 20,000 20,000
　　　　保険料 200,000 200,000
　　　　 租税公課 371,072 371,072
　    　諸会費 0 0
　    　委託料 1,500,000 1,500,000
　    　支払手数料 200,000 200,000
　    　リース料 106,000 106,000
　　　　減価償却費 493,128 493,128
　　　　修繕費 40,000 40,000
　    　慶弔費 100,000 100,000
　　　　接待交際費 820,000 820,000
　    　雑費 50,000 50,000
           当期経常費用計 109,786,850 45,270,046 209,211,000 364,267,896 896,532 10,108,471 375,272,899

評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等

　　　　　　　当期経常増減額 5,260,046 -5,260,046 0 0 587,468 1,392,029 1,979,497

　2　経常外増減の部
　　（１）経常外収益

0
　　（２）経常外費用 0
　　　過年度職員給付費用 0
　　　計器備品除却損

　　経常外費用計 0 0 0
　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　　当期一般正味財産増減額 5,260,046 -5,260,046 0 0 587,468 1,392,029 1,979,497
　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額

　　　指定正味財産期首残高

　　　指定正味財産期首残高

Ⅲ正味財産期末残高

収益事業会計
(ビル管理事業会計）

公　　益　　目　的　事　　業　会　計
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（社）全国子ども会連合会 H24年度　公１連合会事業収支予算書(第２回補正）
平成24年度4月～平成25年度3月

平成25年2月6日

ｼﾞｭﾆｱ・ﾘｰﾀﾞｰ研
究集

地区ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ
大会

表彰事業
中央会議・研究

大会事業
地区育成研究

協議会
集団指導者、Ｊ
Ｌ講習認定事業

ＫＹＴ講習認定
初級、中級

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益 5,500 0 5,500

　　　②特定財産運用益 3,600 0 3,600

　　　③受取会費 0 0

     　　　正準会員会費 0

　　　　　賛助会費 0

　  　④ 事業収益 0 82,150,000 1,077,300 0 0 3,780,000 0 800,000 2,330,000 0 0 7,750,000 200,000 98,087,300
　　　　  全子連運営費
          （420万人19円） 79,800,000 79,800,000

　    　事業参加費収益 1,077,300 0 3,780,000 0 330,000 0 0 200,000 5,387,300

　　　　講習認定事業収益 800,000 2,000,000 2,800,000

　　　　出版物等売上収益 2,350,000 2,350,000

　　　　協賛金収益 7,750,000 7,750,000

　　　　家賃等収益 0

　　⑤受取補助金等 0 11,330,000 11,330,000

　　　　 受取補助金 11,330,000 11,330,000

　   ⑥受取寄付金 0      2,975,136 2,975,136

　   ⑦ 雑収益 2,645,360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,645,360

　　    　受取利息 7,000 0 0 0 0 0 0 7,000

　　　　ボランティア保険収益 2,610,000 2,610,000

　    　　雑収益 28,360 0 0 0 0 0 0 28,360

経常収益計 0 84,804,460 1,077,300 0 0 3,780,000 0 800,000 2,330,000 0 0 7,750,000 14,505,136 115,046,896

D　安全普及啓
発

事業

E　資料刊行情
報提供事業

Ｆ　企業団体等
連携事業

Ｇ　助成金事
業

合　計

公１　連合会事業会計

全会計共通経費
配賦額

Ｈ　賠償責任保険
I　物販及び連合会
事業共通

Ａ　子ども会活動の指導及び育成事業
B　指導者及び育成者相互の連

携事業 C　講習認定登録事業



（社）全国子ども会連合会 H24年度　公１連合会事業収支予算書(第２回補正）
平成24年度4月～平成25年度3月

平成25年2月6日

ｼﾞｭﾆｱ・ﾘｰﾀﾞｰ研
究集

地区ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ
大会

表彰事業
中央会議・研究

大会事業
地区育成研究

協議会
集団指導者、Ｊ
Ｌ講習認定事業

ＫＹＴ講習認定
初級、中級

D　安全普及啓
発

事業

E　資料刊行情
報提供事業

Ｆ　企業団体等
連携事業

Ｇ　助成金事
業

合　計
全会計共通経費

配賦額

Ｈ　賠償責任保険
I　物販及び連合会
事業共通

Ａ　子ども会活動の指導及び育成事業
B　指導者及び育成者相互の連

携事業 C　講習認定登録事業

　（２）経常費用

　   ①事業費 22,745,824 28,000,792 1,836,498 1,050,000 2,100,000 10,100,000 3,790,000 440,000 2,340,000 10,377,600 4,729,000 7,300,000 14,977,136 109,786,850

　    　役員報酬 875,000 0 0 0 0 0 0 875,000

　    　給料手当 4,800,000 0 0 0 0 0 0 4,800,000

　    　賞与 1,060,000 0 0 0 0 0 0 1,060,000

　　　　臨時職員給与 2,960,000 135,000 600,000 3,695,000

　    　退職給付費用 1,429,623 0 0 0 0 0 0 1,429,623

　　　　退職給付引当金繰入額 308,000 308,000

　    　法定福利費 1,440,000 0 0 0 0 0 0 1,440,000

　　　　通勤手当 704,000 0 0 0 0 704,000

        福利厚生費 40,000 557,340 597,340

　　　 寄付金支出 2,975,136 2,975,136

　　　　出版物等仕入 2,000,000 10,000 2,010,000

　    　会議費 80,000 250,000 22,650 500,000 50,000 100,000 150,000 50,000 20,000 100,000 1,322,650

　    　旅費交通費 1,440,000 1,057,500 491,510 2,500,000 1,000,000 400,000 537,600 100,000 0 5,500,000 13,026,610

　    　通信運搬費 440,000 1,400,000 8,000 50,000 300,000 40,000 50,000 50,000 70,000 50,000 50,000 662,000 3,170,000

　    　事務消耗品費 800,000 100,000 37,162 0 50,000 200,000 0 80,000 100,000 50,000 1,417,162

　    　消耗品費 400,000 100,000 7,291 0 1,500,000 400,000 0 30,000 50,000 300,000 50,000 450,000 3,287,291

　　　　修繕費 160,000 160,000

　    　印刷製本費 4,500,000 300,000 300,000 0 500,000 1,000,000 800,000 1,000,000 8,400,000

　    　水道光熱費 484,000 0 0 0 0 0 484,000

　    　諸謝金 500,000 440,000 0 0 1,000,000 0 1,140,000 600,000 100,000 2,700,000 6,480,000

　　　保険料（火災、総合保険） 54,400 90,000 144,400

　　　ボランティア保険料 2,610,000 2,610,000

　　　 賠償責任保険料 15,258,600 15,258,600

       租税公課 284,288 284,288

　    　諸会費 50,000 0 0 0 0 0 50,000

　　　図書費 10,000 20,000 30,000



（社）全国子ども会連合会 H24年度　公１連合会事業収支予算書(第２回補正）
平成24年度4月～平成25年度3月

平成25年2月6日

ｼﾞｭﾆｱ・ﾘｰﾀﾞｰ研
究集

地区ｼﾞｭﾆｱﾘｰﾀﾞｰ
大会

表彰事業
中央会議・研究

大会事業
地区育成研究

協議会
集団指導者、Ｊ
Ｌ講習認定事業

ＫＹＴ講習認定
初級、中級

D　安全普及啓
発

事業

E　資料刊行情
報提供事業

Ｆ　企業団体等
連携事業

Ｇ　助成金事
業

合　計
全会計共通経費

配賦額

Ｈ　賠償責任保険
I　物販及び連合会
事業共通

Ａ　子ども会活動の指導及び育成事業
B　指導者及び育成者相互の連

携事業 C　講習認定登録事業

　    　委託料 2,200,000 0 300,000 0 300,000 3,439,000 20,000 6,259,000

　    　支払手数料 100,000 63,100 200,000 1,000,000 10,000 700,000 90,000 10,000 600,000 2,773,100

　    　リース料 424,000 0 0 0 0 360,000 0 0 784,000

　減価償却費（建物、コピー、ｽｷｬﾅ 1,972,513 1,972,513

　　　保守管理料 140,000 140,000

　　　接待交際費 0 0

        地区助成金 1,050,000 2,700,000 7,200,000 10,950,000

　　　 安全教育啓発助成金 6,600,000 6,600,000

　　　　賃借料 74,445 0 3,000,000 0 900,000 3,974,445

　    　雑費 200,000 114,692 0 0 0 0 0 314,692

　　経常費用計 22,745,824 28,000,792 1,836,498 1,050,000 2,100,000 10,100,000 3,790,000 440,000 2,340,000 10,377,600 4,729,000 7,300,000 14,977,136 109,786,850

当期経常増減額 ▲ 22,745,824 56,803,668 ▲ 759,198 ▲ 1,050,000 ▲ 2,100,000 ▲ 6,320,000 ▲ 3,790,000 360,000 ▲ 10,000 ▲ 10,377,600 ▲ 4,729,000 450,000 ▲ 472,000 5,260,046



  （社）全国子ども会連合会 平成24年度　共済事業会計収支予算書（第２回補正案）
（正味財産増減計画書）

平成25年2月6日

科　　　　目 　　合　　　計 全会計共通経費配賦額 共済事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　②特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息

　　　③受取会費

　　　④事業収益

　        共済掛金（50円×412万人） 209,200,000 209,200,000

　　　⑤受取補助金等

　　　⑥受取寄付金

　 　  ⑦雑収入

　      　 受取利息収益 11,000 11,000

           収　入　合　計 209,211,000 0 209,211,000

　（２）経常費用

　   ①事業費 209,211,000 26,656,371 182,554,629

　    　役員報酬 1,250,000 1,250,000 0

　    　給料手当 5,940,000 5,940,000

　    　賞与 1,341,750 1,311,750 30,000

　　　　臨時職員給与 8,913,000 3,663,000 5,250,000

　    　退職給付費用 172,260 172,260 0

       退職給付引当金繰入額 381,150 381,150

　    　法定福利費 2,412,000 1,782,000 630,000

　    　通勤手当 1,221,200 871,200 350,000

        福利厚生費 79,500 49,500 30,000

　    　事務委託費 42,000,000 0 42,000,000

　    　支払共済金 69,670,000 0 69,670,000

　    　会議費 99,000 99,000 0

　    　旅費交通費 3,982,000 1,782,000 2,200,000

　    　通信運搬費 4,044,500 544,500 3,500,000

　　　　減価償却費 2,440,985 2,440,985

　    　事務消耗品費 1,090,000 990,000 100,000

　    　消耗品費 545,000 495,000 50,000

　　　　修繕費 198,000 198,000

　    　印刷製本費 10,979,000 0 10,979,000

　    　水道光熱費 598,950 598,950 0

　    　保険料 67,320 67,320 0

　    　諸謝金 60,000 0 60,000

　　　　租税公課 351,806 351,806

　    　委託料 3,722,500 2,722,500 1,000,000

　    　支払手数料 4,570,000 0 4,570,000

　    　リース料 524,700 524,700 0

　    　慶弔費 0

       責任準備金繰入額 4,790,000 4,790,000

       普通支払備金繰入額 21,680,000 21,680,000

       IBNR備金繰入額 4,450,000 4,450,000

       準備金繰入額 11,215,629 0 11,215,629

　　　保守管理費 173,250 173,250

　　　　雑費 247,500 247,500

　経常費用計 209,211,000 26,656,371 182,554,629

評価損益等調整前当期経常増減額 0 ▲ 26,656,371 26,656,371

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　当期経常増減額 0 ▲ 26,656,371 26,656,371

平成２4年４月～平成２５年３月


